
' ; e

.:: l ;ž.

í'&X ijí' é { l{*&i * |b1í{;i.é
;&řstr**ísai{
*p;!bgfiť'13
ť iÍLť{H]i

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

rrooxocnxÍ naxar.,ÁŘsxÉ pnÁcn
AkademickÝ rok 20|3 /20|4

Hladík Petr

Podniková ekonomika a management

Daňové ráje ve světě

Jméno studenta:

Studij ní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí Jitka Zborková. Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|aďpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovénipráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odbom;ým jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou' úroveň souhmu v cizím jazyce
o Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii' pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČu nylzad'aný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuj i klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2

t 2 3 4 N
xrn!!
xIn!tr
NXNNT
TXtr!T
!XTtrN
trNXT!nxnn!!!xrn
!XN!D
NXtrNtr
TXTN!
!XNTT
!XT!N
XN!!T
x!!n!
TXXND

X
T

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného k|asifikačního stupně:3

Bakalářská práce se zabýváproblematikou daňových rájů ve světě. Stanovený cíl předložené práce,
tedy provést analýzu oblíbených daňových rájů ve světě lze považovat za splněný. Autor při
zpracování bakalářšké práce pracoval poměrně samostatně s jasným záměrem čeho chce v práci
dosáhnout. Z prácejsou patmé vysoké teoretické i praktické znalosti autora ztéto oblasti. V práci
oceňuji především právě samostatnost a myšlenkové pojetí celé práce. BohuŽel však práci zbytečně
kazí především nedodržení pokynů pro formální zpracování práce (úprava textu, formátování, tabulky,
úvodní listy BP) a nedodržení citačních norem (viz. například citace pod tabulkami). Také některé
tvrzení především v rešeršní části práce by bylo vhodné doplnit konkrétním odkazy na původní zdroje.
Vlastní závěry mohly byt více diskutovány, zejména závěrečná kapitola č. 6 (opět viz. formátování).



:'- .
Ťl Ť. FAHuiT& i lHoř, lsmle Xe
j ; e ŽÁÍ}*t]sČEsxí

{JN$]|vš$šet:'?
:lŠi" 1' *3tE&š*

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

V práci kladně hodnotím iniciativu, aktivitu, pojetí a znalosti autora, avšak při hodnocení práce je třeba
zohlednit i výše uvedené nedostatky především formálního charakteru. Je škoda' Že vzhledem ke
skutečnosti , že avtot pracoval na bakalářské práci průběŽně a práce byla poměmě btzy připravena
k odevzdání nebyly týo zá|ežitosti dořešeny' neboť zbytečně sniŽují celkový dojem zptáce.

otázkya připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

1) Na straně 44 wádíte, že d|e Vašeho názoruimpulsem odchodu do daňoých rájů v ČR.|e mimo jiné
ochrana před téměř neomezenou mocí ťrnaněních úřadů. Co by bylo podle Vašeho názoru řešením této
situace? Fungují dle Vašeho názorufinanční uřady v ČR efektivně?

2)Ye své práci zmiňujete, ze ČR má 5. nejobtíŽnější daňový systém z ce|é EU. Z jakych dat
vycltéuite? Jakým způsobem by bylo možné dle Vašeho nánotu daňovy systém zjednodušit?

3) Zamys|ete se nad přesunem společnosti do daňového ráje z pohledu práva (legálnost) a etiky.

V Plzni, Orr. \\ i"\q
\"\)

Podpis hodnotitele

Metodické pomámky:

l označte rnýsledek kontroly plagiátorství, kter.ý jste zaďa|/ado Portálu zČv aodůvodněte niže pŤi odůvodnění
^ klasifikačního stupně'
, Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
' Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.o otaz$ a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhaj obě - dvě až tři otázky .

Posudek odevzdejte na sekretariát KFU, FEK zČv ao 20. 5, 20|4. Posudek musí bý opatřen vlastnoručním
modře (pro rozeznání originálu).

podpisem


